
8
июля

2022 г.
№ 51 (2362)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.06.2022 № 607
г. Полевской

Об утверждении перечня (дислокации) помещений для проведения 
зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами 

агитационных публичных мероприятий в форме собраний 
на выборах Губернатора Свердловской области и депутатов 

Думы Полевского городского округа седьмого созыва, 
назначенных на 11 сентября 2022 года

На основании статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», статьи 68 Избирательного кодекса Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень (дислокацию) помещений для проведения зарегистрированны-

ми кандидатами, их доверенными лицами агитационных публичных мероприятий в форме 
собраний на выборах Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Полевского 
городского округа седьмого созыва, назначенных на 11 сентября 2022 года (далее – пере-
чень) (прилагается).

2. Руководителям учреждений, перечисленных в перечне:
1) рассматривать заявки на выделение помещений для проведения агитационных пу-

бличных мероприятий в форме собраний в течение трех дней со дня их подачи;
2) безвозмездно предоставлять помещения на время, устанавливаемое решением По-

левской городской территориальной избирательной комиссии;
3) не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в 

письменной форме Полевскую городскую территориальную избирательную комиссию (г. 
Полевской, ул. Свердлова, д. 19, каб. 9) о факте предоставления помещения, об услови-
ях, на которых оно было предоставлено.

3. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности, либо имеющим по состоянию на 24 июля 
2022 года в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации и (или) Полевского городского округа, превышающую 
(превышающий) 30 процентов, не указанных в перечне:

1) рассматривать заявки зарегистрированных кандидатов, избирательных объедине-
ний, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов о предоставлении помеще-
ния для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания в течение 
трех дней со дня их подачи;

2) в случае предоставления помещения – не позднее дня, следующего за днем предо-
ставления, уведомлять в письменной форме Полевскую городскую территориальную из-
бирательную комиссию (г. Полевской, ул. Свердлова, д. 19, каб. 9) о факте предоставле-
ния помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда 
это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим за-
регистрированным кандидатам, избирательным объединениям.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
аппарата Администрации Полевского городского округа Изместьеву И.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф).

Исполняющий обязанности
Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского округа 

от 29.06.2022 № 607 «Об утверждении перечня 
(дислокации) помещений для проведения 

зарегистрированными кандидатами, их доверенными 
лицами агитационных публичных мероприятий 

в форме собраний на выборах Губернатора 
Свердловской области и депутатов Думы 

Полевского городского округа седьмого созыва,
назначенных на 11 сентября 2022 года»

Перечень (дислокация) помещений
для проведения зарегистрированными кандидатами,

их доверенными лицами агитационных публичных мероприятий 
в форме собраний на выборах Губернатора Свердловской 
области и депутатов Думы Полевского городского округа 
седьмого созыва, назначенных на 11 сентября 2022 года

№
п/п Помещение Местонахождение

1. Центральная городская библиотека им. А.А. Азовского му-
ниципального бюджетного учреждения культуры «Центра-
лизованная библиотечная система»

г. Полевской,
ул. Володарского, 57

2. Городская библиотека № 9 муниципального бюджетного уч-
реждения культуры «Централизованная библиотечная си-
стема»

г. Полевской,
ул. Ленина, 9

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2022 № 613
г. Полевской

Об утверждении условий приватизации нежилого 
помещения, расположенного по адресу: город Полевской, 

улица Володарского, 95, помещение 64

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным зако-
ном от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого иму-
щества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федера-
ции или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», руководствуясь решением Думы Полевского городского округа от 
28.10.2010 № 219 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об условиях 
приватизации имущества Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие условия приватизации:
объектом продажи является нежилое помещение, расположенное по адресу: Сверд-

ловская область, город Полевской, улица Володарского, 95, помещение 64, общей площа-
дью 16,1 кв.м, кадастровый номер: 66:59:0102011:1012.

Способ приватизации: преимущественное право на приобретение арендуемого иму-
щества (в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ).

Рыночная стоимость объекта: 421 949 (четыреста двадцать одна тысяча девятьсот 
сорок девять) рублей без учета НДС.

Форма платежа: рассрочка на 7 лет.
На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, произ-

водится начисление процентов исходя из ставки, равной 1/3 ставки рефинансирования 
(ключевой ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опу-
бликования объявления о продаже арендуемого имущества.

Проект договора купли-продажи арендуемого имущества в десятидневный срок с 
даты принятия решения об утверждении условий приватизации арендуемого имущества 
направляется заявителю.

Расходы по государственной регистрации стороны несут в порядке и размерах, уста-
новленных действующим законодательством.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского 
городского округа Яковлеву С.Г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.07.2022 № 630
г. Полевской

О назначении публичных слушаний по обсуждению вопроса 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования «магазины» в отношении земельных 

участков, расположенных на территории Полевского 
городского округа по адресу: Свердловская область, город 

Полевской, село Курганово, улица Ленина, дом 2

В соответствии со статьями 39, 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, решением Думы Полевского городского округа от 15.07.2020 № 302 «Об организа-
ции и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности на территории Полевского городского округа», статьями 12 
и 15 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержден-
ных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 
27.05.2021 № 394, от 08.07.2021 № 416, от 28.12.2021 № 475), постановлением Админи-
страции Полевского городского округа от 19.03.2018 № 114-ПА «Об утверждении Адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства на территории Полевского городского округа», протоколом 
заседания комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа от 
17.06.2022 № 7, в целях обеспечения участия населения Полевского городского округа в 
решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить 19 июля 2022 года в 16:15 публичные слушания по вопросу предостав-
ления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» в отноше-
нии земельных участков, расположенных на территории Полевского городского округа по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, село Курганово, улица Ленина, дом 2.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 8 июля 2022 г. № 51 (2362)    

2. Местом проведения публичных слушаний определить Дом Культуры села Кургано-
во, расположенный по адресу: село Курганово, улица Ленина, дом 70.

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского 
округа (Каткова Е.В.):

1) организовать экспозицию проекта, выносимого на публичные слушания, по адресу: 
город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градострои-
тельства Администрации Полевского городского округа) не ранее 15 июля 2022 года и по 
19 июля 2022 года с 15:00 до 17:00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в пу-
бличных слушаниях с правом выступления, внесения предложений и рекомендаций по 
выносимому на публичные слушания вопросу с 15 июля 2022 года и по 19 июля 2022 года 
по адресу: город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и гра-
достроительства Администрации Полевского городского округа) в рабочее время;

3) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фами-
лии, имени, отчества, почтового адреса производится при наличии паспорта гражданина 
Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина, 
проживающего на территории Полевского городского округа, либо являющегося правооб-
ладателем земельного участка и (или) объектов капитального строительства, находящих-
ся на территории Полевского городского округа, начинается не менее чем за 30 минут до 
начала публичных слушаний и заканчивается за 5 минут до их начала;

4) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и за-
мечаний необходимо иметь документ, удостоверяющий личность;

5) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог» 
и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 29 июля 2022 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на 
отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа 
(Каткова Е.В.), главу территориального управления села Курганово Администрации По-
левского городского округа Семенова В.С.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского 
городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 8 июля 2022 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Уважаемые жители Полевского городского округа!
На публичные слушания представляется проект постановления по предоставлению 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков или объ-
екта капитального строительства на территории Полевского городского округа "магази-
ны" (далее - Проект).

1. Проект подготовлен в отношении земельного участка, расположенного на террито-
рии Полевского городского округа по адресам: Свердловская область, город Полевской, 
село Курганово, улица Ленина, д. 2.

2. Срок проведения публичных слушаний — со дня оповещения жителей Полевско-
го городского округа о начале проведения публичных слушаний до дня опубликования за-
ключения о результатах публичных слушаний (с «08» июля 2022 года по «29» июля 2022 
года).

3. Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний будут разме-
щены на официальном сайте Администрации Полевского городского округа (http://polevsk.
midural.ru) и представлены на экспозиции по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, улица Ленина, дом 2, кабинет 6.

4. В период с «15» июля 2022 года по «19» июля 2022 года с 15:00 часов до 17:00 часов 
в отделе архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа 
(по согласованию), расположенном по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Ленина, дом 2, кабинет 6, будет проведена экспозиция Проекта.

При посещении экспозиции (экспозиций) будет организовано консультирование граж-
дан по проекту и информационным материалам к нему.

5. С «15» июля 2022 года участники публичных слушаний имеют право вносить пред-
ложения и замечания, касающиеся Проекта:

1) не позднее чем до «19» июля 2022 года 16:00 - в письменной форме в адрес отдела 
архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа по элек-
тронной почте: arhpgo@mail.ru;

2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слушаниях - в дни проведения экспозиции проекта;

3) в письменной или устной форме - в ходе проведения собрания участников публич-
ных слушаний.

Участники публичных слушаний, вносящие предложения и замечания, касающиеся 
Проекта, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отче-
ство (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физиче-
ских лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место на-
хождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капи-

тального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные до-
кументы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объек-
тов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта 
представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

6. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту состоится «19» 
июля 2022 года в 16:15 часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, село 
Курганово, улица Ленина, дом 70, Дом культуры села Курганово.

7. По всем вопросам, связанным с проведением публичных слушаний по Проекту, 
граждане и представители юридических лиц вправе обратиться к ведущему специалисту 
отдела архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа 
— Вольхиной Анастасии Сергеевне по телефону 8 (34350) 5-40-11 или по адресу элек-
тронной почты: arhpgo@mail.ru в рабочие дни с 8:00 часов до 17:00 часов.

Заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации ПГО, 
главный архитектор ПГО Е.В.Каткова

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соот-
ветствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей 
г. Полевского о возможности предоставления земельного участка с разрешенным исполь-
зованием: для индивидуального жилищного строительства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участ-
ка граждане в течение 10 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют 
право подавать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявле-
ний: посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо посредством официальной 
электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 18.07.2022 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 

область, Полевской городской округ, город Полевской, кадастрового квартала 
66:59:0102013

5) Площадь земельного участка: 897 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения зе-

мельного участка: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 17.00.

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соот-
ветствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей 
г. Полевского о возможности предоставления земельного участка с разрешенным исполь-
зованием: для индивидуального жилищного строительства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участ-
ка граждане в течение 10 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют 
право подавать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявле-
ний: посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо посредством официальной 
электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 18.07.2022 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 

область, Полевской городской округ, город Полевской, кадастрового квартала 
66:59:0102013



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 8 июля 2022 г. № 51 (2362)    3

5) Площадь земельного участка: 1165 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения зе-

мельного участка: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 17.00.

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соот-
ветствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей 
г. Полевского о возможности предоставления земельного участка с разрешенным исполь-
зованием: для индивидуального жилищного строительства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участ-
ка граждане в течение 10 дней со дня опубликования и размещения объявления имеют 
право подавать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявле-
ний: посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо посредством официальной 
электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 18.07.2022 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская об-

ласть, Полевской городской округ, город Полевской, кадастрового квартала 66:59:0102013
5) Площадь земельного участка: 1194 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения зе-

мельного участка: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный день: понедельник с 13.00 до 17.00.

Начальник Управления С.Г.Яковлева

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

30.06.2022 № 528

Об избрании Главы Полевского городского округа

Рассмотрев решение конкурсной комиссии от 21.06.2022 № 13 «О результатах конкур-
са по отбору кандидатур на должность Главы Полевского городского округа», в соответ-
ствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь главой 
1.1. Регламента Думы Полевского городского округа в новой редакции, утвержденного ре-
шением Думы Полевского городского округа от 17.02.2010 № 80 (в редакции решения 
Думы Полевского городского округа от 16.12.2021 года), статьями 25, 33 Устава Полевско-
го городского округа, на основании результатов тайного голосования депутатов Думы По-
левского городского округа (протокол № 3),

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Избрать на должность Главы Полевского городского округа Поспелова Константи-
на Сергеевича.

2. Решение вступает в силу 19.09.2022 года.

3. Вновь избранному Главе Полевского городского округа публично принести присягу 
перед депутатами Думы Полевского городского округа шестого, седьмого созывов и об-
щественностью в зале заседаний Администрации Полевского городского округа 19 сентя-
бря 2022 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-
портале правовой информации Полевского городского округа» (полевской-право.рф), а 
также разместить на официальном сайте Думы Полевского городского округа в сети «Ин-
тернет».

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

30.06.2022 № 529

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Полевского 
городского округа от 16.12.2021 № 464 «О бюджете Полевского 

городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев обращения Главы Полевского городского округа от 22.06.2022 № 3299, от 
24.06.2022 № 3366 руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 16.12.2021 № 464 «О бюд-
жете Полевского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» сле-
дующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 число «2 853 309,678» заменить числом «2 853 319,218».
1.2. В подпункте 1 пункта 2 число «2 823 505,31712» заменить числом «2 828 644,7713».
1.3. В подпункте 1 пункта 3 число «29 804,36088» заменить числом «24 674,4467».
1.4. В подпункте 1 пункта 9 число «93 274,70934» заменить числом «95 910,70934».
1.5. В подпункте 1 пункта 10 число «353,3» заменить числом «449,228».
1.6. Подпункт 1 пункта 12 признать утратившим силу.
1.7. Дополнить приложением 4.4 следующего содержания:

Приложение 4.4
к решению Думы Полевского городского округа 

«О бюджете Полевского городского 
округа на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»

Изменения
ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов, предусмотренной приложением 4 
к решению Думы Полевского городского округа «О бюджете Полевского 

городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

(тыс.рублей)

Наименование ГРБС Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

2022 год

ВСЕГО +5 139,45418

Администрация Полевского 
городского округа

901 +3 639,23688

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

901 01 00 +4 220,28618

Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов

901 01 07 +664,48173

Непрограммные направления 
деятельности

901 01 07 7000000000 +664,48173



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 8 июля 2022 г. № 51 (2362)    

Подготовка и проведение муни-
ципальных выборов

901 01 07 7000025000 +664,48173

Специальные расходы 901 01 07 7000025000 880 +664,48173

Другие общегосударственные 
вопросы

901 01 13 +3 555,80445

Непрограммные направления 
деятельности

901 01 13 7000000000 +3 555,80445

Исполнение судебных актов по 
искам к Администрации Полев-
ского городского округа о воз-
мещении вреда, причиненного 
гражданину или юридическому 
лицу в результате незаконных 
действий (бездействия) орга-
нов местного самоуправления 
Полевского городского округа 
либо должностных лиц этих ор-
ганов, и о присуждении компен-
сации за нарушение права на 
исполнение судебного акта в 
разумный срок и уплата адми-
нистративных штрафов

901 01 13 7000029000 +3 555,80445

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

901 01 13 7000029000 830 +3 555,80445

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03 00 0,00000

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного 
характера, пожарная безопас-
ность

901 03 10 0,00000

Муниципальная программа 
"Осуществление мер по обе-
спечению безопасности жиз-
недеятельности на территории 
Полевского городского округа 
на 2019-2024 годы"

901 03 10 1300000000 0,00000

Подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной без-
опасности на территории По-
левского городского округа" на 
2019-2024 годы"

901 03 10 1330000000 0,00000

Оснащение добровольных по-
жарных в селах и поселках По-
левского городского округа

901 03 10 1330023610 +534,07000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

901 03 10 1330023610 240 +534,07000

Предоставление субсидий для 
финансового и материально-
технического обеспечения де-
ятельности добровольных по-
жарных в селах и поселках По-
левского городского округа

901 03 10 1330023610 -534,07000

Субсидии некоммерческим ор-
ганизациям (за исключени-
ем государственных (муници-
пальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых ком-
паний)

901 03 10 1330023610 630 -534,07000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-
КА

901 04 00 +2 506,00000

Лесное хозяйство 901 04 07 -130,00000

Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды на 
территории Полевского город-
ского округа" на 2018-2024 годы

901 04 07 0200000000 -130,00000

Внесение изменений (актуали-
зация) в Лесохозяйственный 
регламент городских лесов По-
левского городского округа

901 04 07 02000201А0 -130,00000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

901 04 07 02000201А0 240 -130,00000

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

901 04 09 +2 636,00000

Муниципальная программа 
"Развитие дорожного хозяйства 
на территории Полевского го-
родского округа на 2019-2024 
годы"

901 04 09 1200000000 +2 636,00000

Подпрограмма "Дорожная дея-
тельность в отношении автомо-
бильных дорог местного значе-
ния в границах Полевского го-
родского округа"

901 04 09 1210000000 +2 636,00000

Строительство подъездной ав-
томобильной дороги к трассе 
для картинга (картодром), в том 
числе разработка ПСД

901 04 09 1210060030 +2 636,00000

Бюджетные инвестиции 901 04 09 1210060030 410 +2 636,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

901 05 00 -3 186,97730

Благоустройство 901 05 03 -3 186,97730

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повыше-
ние энергетической эффектив-
ности в Полевском городском 
округе на 2020-2024 годы"

901 05 03 0700000000 -3 186,97730

Подпрограмма "Энергосбере-
жение и повышение энергети-
ческой эффективности эконо-
мики Полевского городского 
округа"

901 05 03 0730000000 +3 000,00000

Модернизация уличного осве-
щения на территории Полев-
ского городского округа

901 05 03 0730022310 +3 000,00000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 0730022310 240 +3 000,00000

Подпрограмма "Благоустрой-
ство, озеленение, обеспече-
ние чистоты и порядка на тер-
ритории Полевского городско-
го округа"

901 05 03 0740000000 -6 186,97730

Плата за предоставление до-
ступа к инфраструктуре для 
размещения сетей уличного ос-
вещения

901 05 03 0740022490 +101,38100

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 0740022490 240 +101,38100

Создание контейнерных пло-
щадок с оснащением их обору-
дованием

901 05 03 07400224Б0 -3 288,35830

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 07400224Б0 240 -3 288,35830

Устройство наружного освеще-
ния на территории Полевского 
городского округа

901 05 03 07400224Ж0 -3 000,00000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

901 05 03 07400224Ж0 240 -3 000,00000

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

901 06 00 +2 640,00000

Охрана объектов растительно-
го и животного мира и среды их 
обитания

901 06 03 -289,89660

Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды на 
территории Полевского город-
ского округа" на 2018-2024 годы

901 06 03 0200000000 -289,89660

Содержание прилегающей тер-
ритории источников нецентра-
лизованного водоснабжения 
(родников)

901 06 03 0200020180 -289,89660

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

901 06 03 0200020180 240 -289,89660



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 8 июля 2022 г. № 51 (2362)    5
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

901 06 05 +2 929,89660

Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды на 
территории Полевского город-
ского округа" на 2018-2024 годы

901 06 05 0200000000 +2 929,89660

Проведение неспецифической 
профилактики предотвращения 
укусов клещей (обследование 
на заклещевленность, дерати-
зация, акарицидная обработка)

901 06 05 0200020120 -81,90035

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

901 06 05 0200020120 240 -81,90035

Обращение с отходами, в том 
числе ликвидация несанкцио-
нированного размещения от-
ходов

901 06 05 0200020170 +3 024,43375

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

901 06 05 0200020170 240 +3 024,43375

Оплата подписки электронных 
версий научно-практических 
журналов

901 06 05 02000201Б0 -12,63680

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

901 06 05 02000201Б0 240 -12,63680

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 00 +95,92800

Социальное обеспечение насе-
ления

901 10 03 +95,92800

Муниципальная программа 
"Совершенствование муници-
пального управления в Адми-
нистрации Полевского город-
ского округа в 2020-2025 гг."

901 10 03 0300000000 +95,92800

Льготы для граждан, удостоен-
ных звания "Почетный ветеран 
Полевского городского округа"

901 10 03 0300070030 +95,92800

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

901 10 03 0300070030 310 +95,92800

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

901 11 00 -2 636,00000

Массовый спорт 901 11 02 -2 636,00000

Муниципальная программа 
"Развитие физической культу-
ры и спорта в Полевском город-
ском округе на 2019-2024 годы"

901 11 02 0900000000 -2 636,00000

Подпрограмма "Развитие ин-
фраструктуры объектов спорта 
муниципальной собственности 
Полевского городского округа"

901 11 02 0920000000 -2 636,00000

Разработка проектной доку-
ментации и строительство ли-
нейного объекта: "Освещение 
трассы картодрома"

901 11 02 0920060020 -2 636,00000

Бюджетные инвестиции 901 11 02 0920060020 410 -2 636,00000

орган местного самоуправле-
ния Управление муниципаль-
ным имуществом Полевского 
городского округа

902 +1 026,97730

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

902 01 00 +676,97730

Другие общегосударственные 
вопросы

902 01 13 +676,97730

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
управления муниципальной 
собственностью Полевского го-
родского округа" на 2020-2025 
годы

902 01 13 0600000000 +676,97730

Подпрограмма "Управление 
муниципальной собственно-
стью Полевского городского 
округа"

902 01 13 0610000000 +676,97730

Содержание муниципально-
го имущества, переданно-
го в казну, до момента его пе-
редачи в хозяйственное веде-
ние, оперативное управление, 
аренду, безвозмездное пользо-
вание, продажи или ликвида-
ции, включая уплату налогов, 
сборов и иных платежей

902 01 13 0610021920 +676,97730

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

902 01 13 0610021920 240 +676,97730

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

902 05 00 +350,00000

Жилищное хозяйство 902 05 01 +350,00000

Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 
управления муниципальной 
собственностью Полевского го-
родского округа" на 2020-2025 
годы

902 05 01 0600000000 +350,00000

Подпрограмма "Управление 
муниципальной собственно-
стью Полевского городского 
округа"

902 05 01 0610000000 +350,00000

Приобретение электрических 
плит в муниципальные жилые 
помещения Полевского город-
ского округа

902 05 01 06100219А0 +350,00000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд

902 05 01 06100219А0 240 +350,00000

орган местного самоуправ-
ления Управление образова-
нием Полевского городского 
округа

906 +9,54000

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 00 +9,54000

Другие вопросы в области об-
разования

906 07 09 +9,54000

Муниципальная программа 
«Развитие системы образо-
вания в Полевском городском 
округе на 2019-2024 годы»

906 07 09 0400000000 +9,54000

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы "Развитие системы 
образования в Полевском го-
родском округе на 2019-2024 
годы"

906 07 09 0460000000 +9,54000

Осуществление хозяйствен-
ного, эксплуатационного и фи-
нансового обеспечения органа 
местного самоуправления 
Управление образованием По-
левского городского округа и 
подведомственных ему учреж-
дений, ведение бухгалтерско-
го учета органа местного само-
управления Управление обра-
зованием Полевского городско-
го округа

906 07 09 0460021300 +9,54000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных

906 07 09 0460021300 240 +9,54000

орган местного самоуправ-
ления Управление культу-
рой Полевского городского 
округа

908 +463,70000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

908 05 00 +32,02500

Благоустройство 908 05 03 +32,02500

Непрограммные направления 
деятельности

908 05 03 7000000000 +32,02500

Установка надгробных памят-
ников воинам, погибшим во 
время Великой Отечественной 
войны

908 05 03 700002Б000 +32,02500



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 8 июля 2022 г. № 51 (2362)    

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных

908 05 03 700002Б000 240 +32,02500

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

908 08 00 +431,67500

Культура 908 08 01 +463,70000

Муниципальная программа 
«Сохранение и развитие куль-
туры в Полевском городском 
округе, создание условий для 
отдыха детей в муниципальном 
лагере, организация работы с 
молодежью Полевского город-
ского округа на 2021-2024 годы"

908 08 01 0500000000 +463,70000

Подпрограмма "Развитие куль-
туры и искусства"

908 08 01 0510000000 +463,70000

Организация и проведение 
культурно-массовых меропри-
ятий для населения городско-
го округа

908 08 01 0510021420 +463,70000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных

908 08 01 0510021420 240 +427,60000

Субсидии бюджетным учреж-
дениям

908 08 01 0510021420 610 +36,10000

Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии

908 08 04 -32,02500

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие куль-
туры в Полевском городском 
округе, создание условий для 
отдыха детей в муниципальном 
лагере, организация работы с 
молодежью Полевского город-
ского округа на 2021-2024 годы"

908 08 04 0500000000 -32,02500

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы "Сохранение и раз-
витие культуры в Полевском го-
родском округе, создание ус-
ловий для отдыха детей в му-
ниципальном лагере, организа-
ция работы с молодежью По-
левского городского округа" на 
2021-2024 годы"

908 08 04 0550000000 -32,02500

Сохранение, использование и 
популяризация объектов куль-
турного наследия (памятников 
истории и культуры) местно-
го (муниципального) значения, 
расположенных на территории 
городского округа

908 08 04 0550021810 -32,02500

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных

908 08 04 0550021810 240 -32,02500

1.8. Приложение 2 «Свод доходов местного бюджета на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции.

1.9. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям де-
ятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции.

1.10. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции.

1.11. Приложение 5 «Перечень муниципальных программ Полевского городского 
округа, подлежащих реализации в 2022 году плановом периоде 2023 и 2024 годов» изло-
жить в новой редакции.

1.12. Приложение 7 «Свод источников финансирования дефицита местного бюджета 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф), в газете 
«Диалог» (без приложений 2, 3, 4, 5, 7) и разместить на официальном сайте Думы Полев-
ского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и 
бюджету (Е.Н. Соснина).

Председатель Думы Полевского городского округа  И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ОПУБЛИКОВАННОГО РЕШЕНИЯ РАЗМЕЩЁН 
НА «ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (HTTP://WWW.ПОЛЕВСКОЙ-ПРАВО.РФ).

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

30.06.2022 № 530

О согласии на частичную замену дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности Полевского городского округа 

дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы 
физических лиц на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Рассмотрев обращение первого заместителя Министра финансов Свердловской об-
ласти от 21.06.2022 № 05-16-01/5860, в соответствии со статьёй 138 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и статьёй 9 Закона Свердловской области от 15.07.2005 № 70-ОЗ 
«Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета 
и местных бюджетов в Свердловской области» (в редакции Закона Свердловской обла-
сти от 19.04.2022 № 26-ОЗ), руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городско-
го округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Согласиться на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности Полевского городского округа дополнительным нормативом отчислений от налога 
на доходы физических лиц на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

2. О принятом решении уведомить Министерство финансов Свердловской области.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-пор-
тале правовой информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.
рф) и разместить на официальном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.
dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову 
для подписания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

Председатель Думы Полевского городского округа  И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

30.06.2022 № 531

О внесении изменения в Положение «О звании Почетный гражданин 
Полевского городского округа» в новой редакции», утвержденное 

решением Думы Полевского городского округа от 31.08.2006 № 247

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 23.06.2022 № 3333, 
в целях приведения в соответствие суммы ежегодной материальной помощи, предусмо-
тренной Положением о звании «Почетный гражданин» Полевского городского округа», ру-
ководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О звании Почетный гражданин Полевского городского округа» 
в новой редакции», утвержденное решением Думы Полевского городского округа от 
31.08.2006 № 247 (в редакции решений Думы Полевского городского округа от 31.05.2007 
№ 405, от 11.07.2012 № 548, от 10.06.2013 № 705, от 28.09.2021 № 435), следующее из-
менение:

в пункте 2 статьи 10 слова «в размере 33900 рублей» заменить словами «в размере 
34483 рубля».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-пор-
тале правовой информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.
рф) и разместить на официальном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.
dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа - К.С. Поспелову 
для подписания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Думы по эконо-
мике и бюджету (Е.Н. Соснина).

Председатель Думы Полевского городского округа  И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

30.06.2022 № 534

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества Полевского городского округа на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением 

Думы Полевского городского округа от 25.11.2021 № 458

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 21.06.2022 № 3285, ру-
ководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества», решением Думы Полевского городского округа 
от 28.10.2010 № 218 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватиза-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 8 июля 2022 г. № 51 (2362)    7
ции имущества Полевского городского округа», статьями 25, 26 Устава Полевского город-
ского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества 

Полевского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утверж-
денный решением Думы Полевского городского округа от 25.11.2021 № 458, следующие 
изменения:

1) пункт 2 главы 2 изложить в следующей редакции:
«2. Иное имущество:
Перечень иного имущества, планируемого к приватизации в 2022 году и плановом пе-

риоде 2023 и 2024 годов

№
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Общая 
площадь, 
кв. м/ про-

тяжен-
ность, м

Способ при-
ватизации

1 Нежилое помещение (№ 65 - 
67, 83 - 85 по поэтажному плану 
2 этажа), кадастровый номер 
66:59:0000000:3438

Свердловская обл.,
г. Полевской, ул. 
Красноармейская, 85

132,0 Аукцион
Публичное 
предложение

2 Автомобиль Волга Сайбер
легковой, 2010 года изготовле-
ния

- - Аукцион
Публичное 
предложение

3 Автомобиль ВАЗ-21150, противо-
угонная система Tomahawk, 2003 
года изготовления

- - Аукцион
Публичное 
предложение

4 Участок электрической сети 
КЛ 0,4 кВ, участок электриче-
ской сети ВЛ 0,4 кВ, кадастро-
вый номер 66:59:0000000:4242.
Согласно п. 1.1 статьи 39.20, п. 
3 статьи 39.36 Земельного ко-
декса Российской Федерации, 
Постановлению Правитель-
ства Российской Федерации от 
03.12.2014 N 1300, земельный 
участок не формируется и не 
предоставляется

Свердловская обл.,
г. Полевской, 
микрорайон 
"Березовая Роща"

3935,60 м Конкурс

5 Сеть 10 кВ, кадастровый 
номер 66:59:0101019:6855.
Согласно п. 1.1 статьи 39.20, п. 
3 статьи 39.36 Земельного ко-
декса Российской Федерации, 
Постановлению Правитель-
ства Российской Федерации от 
03.12.2014 N 1300, земельный 
участок не формируется и не 
предоставляется

Свердловская обл.,
г. Полевской,
мкр. Зеленый Бор-2

1039,00 м Конкурс

6 Сеть электроснабжения 
0,4 кВ, кадастровый номер 
66:59:0101019:6851.
Согласно п. 1.1 статьи 39.20, п. 3 
статьи 39.36 Земельного кодекса 
Российской
Федерации, Постановлению 
Правительства Российской Фе-
дерации от 03.12.2014 N 1300, 
земельный участок не формиру-
ется и не предоставляется

Свердловская обл.,
г. Полевской,
мкр. Зеленый Бор-2

1410,00 м Конкурс

7 Сеть электроснабжения 
0,4 кВ, кадастровый номер 
66:59:0101019:6858.
Согласно п. 1.1 статьи 39.20, п. 
3 статьи 39.36 Земельного ко-
декса Российской Федерации, 
Постановлению Правитель-
ства Российской Федерации от 
03.12.2014 N 1300, земельный 
участок не формируется и не 
предоставляется

Свердловская обл.,
г. Полевской,
мкр. Зеленый Бор-2

1885,00 м Конкурс

8 Сеть электроснабжения 
0,4 кВ, кадастровый номер 
66:59:0101019:6853.
Согласно п. 1.1 статьи 39.20, п. 
3 статьи 39.36 Земельного ко-
декса Российской Федерации, 
Постановлению Правитель-
ства Российской Федерации от 
03.12.2014 N 1300, земельный 
участок не формируется и не 
предоставляется

Свердловская обл.,
г. Полевской,
мкр. Зеленый Бор-2

3215,00 м Конкурс

9 Сооружение КТП, кадастровый 
номер 66:59:0000000:4243.
Согласно п. 1.1 статьи 39.20, п. 
3 статьи 39.36 Земельного ко-
декса Российской Федерации, 
Постановлению Правитель-
ства Российской Федерации от 
03.12.2014 N 1300, земельный 
участок не формируется и не 
предоставляется

Свердловская обл.,
г. Полевской, 
микрорайон 
"Березовая Роща"

43,40 
кв. м

Конкурс

».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-пор-
тале правовой информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.
рф) и разместить на официальном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.
dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову 
для подписания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и 
бюджету (Е.Н. Соснина).

Председатель Думы Полевского городского округа  И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

30.06.2022 № 535

О внесении изменения в решение 
Думы Полевского городского округа от 28.05.2020 № 276 

«О принятии расходного обязательства по выплате муниципальной 
стипендии студентам, обучающимся по целевому набору в 

государственных образовательных организациях высшего и 
среднего профессионального образования, осуществляющих 

подготовку педагогических кадров в сфере образования»

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 21.06.2022 № 3280, на 
основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 16.1 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского 
городского округа, с целью привлечения молодых специалистов - педагогов для работы в 
муниципальных образовательных организациях Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 28.05.2020 № 276 «О при-
нятии расходного обязательства по выплате муниципальной стипендии студентам, обуча-
ющимся по целевому набору в государственных образовательных организациях высше-
го и среднего профессионального образования, осуществляющих подготовку педагогиче-
ских кадров в сфере образования», следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить стипендию в размере 18 000,00 рублей на одного студента в учебный 

год.».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-пор-
тале правовой информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.
рф) и разместить на официальном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.
dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для 
подписания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и 
бюджету (Е.Н. Соснина).

Председатель Думы Полевского городского округа  И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

30.06.2022 № 536

О признании утратившим силу решения Думы Полевского городского 
округа 

от 29.06.2017 № 671 «О порядке ведения перечня видов муниципального 
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных 

на их осуществление, на территории Полевского городского округа»

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 21.06.2022 № 3281, 
в связи с принятием Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании 
статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 
Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Думы Полевского городского округа от 
29.06.2017 № 671 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и орга-
нов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории По-
левского городского округа».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-пор-
тале правовой информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.
рф) и разместить на официальном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.
dumapgo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 8 июля 2022 г. № 51 (2362)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 829. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 51 (2362) от 08.07.2022

ПОЛЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Сведения о муниципальных периодических печатных изданиях 

№ 
п/п

Наиме-
нование 
перио-
диче-
ского 
печат-

ного из-
дания

Территория его 
распростране-
ния в соответ-

ствии со свиде-
тельством о ре-
гистрации сред-
ства массовой 
информации

Регистрацион-
ный номер 
свидетель-
ства о реги-

страции сред-
ства мас совой 
инфор мации

Дата вы-
дачи сви-

детельства 
о регист-

рации 
средства 
массовой 
информа-

ции

Юридиче-
ский адрес 
редакции 

периодиче-
ского печат-
ного издания

Учредитель (учредите-
ли) периодического пе-
чатного издания, редак-
ции печатного издания)

Доля (вклад) 
муниципаль-

ных обра-
зований 
в устав-

ном (скла-
дочном) ка-

питале

Вид выделяв-
шихся бюд-
жетных ас-
сигнований 
из местного 
бюджета на 
их функцио-
нирование

Объем вы-
делявших-

ся бюджетных 
ассигнова-

ний из мест-
ного бюдже-

та на их функ-
ционирование

Периодич-
ность вы-

пуска 
периодиче-
ского печат-

ного из-
дания (за 
период)

Указание на 
то, что пе-

риодическое 
печатное изда-
ние является 
специализи-
рованным

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Диалог Полевской го-

родской округ 
(Свердлов-

ская область)

ПИ № ТУ 
66 - 01766

14.05.2019 623380, 
Свердлов-
ская обл., г. 
Полевской, 
мкр. Ялу-
нина, д. 7

Департамент инфор-
мационной политики 

Свердловской области;
Администрация По-

левского город-
ского округа;

Дума Полевского 
городского округа

66,6% Субсидия 1 818 243,00 2 раза 
в неделю

-

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа - К.С. Поспелову 
для подписания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и 
бюджету (Е.Н. Соснина).

Председатель Думы Полевского городского округа  И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

30.06.2022 № 537

О награждении Почётной грамотой Думы Полевского городского округа

Рассмотрев представленные ходатайства и документы, руководствуясь решением 
Думы Полевского городского округа от 28.10.2010 № 229 «Об утверждении Положения 
о Почётной грамоте Думы Полевского городского округа» (в редакции решений Думы от 
30.05.2012 № 518; от 28.04.2014 № 128; от 29.11.2018 № 137), статьёй 25 Устава Полев-
ского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за добросовест-
ный труд, высокий профессионализм, преданность избранному делу и в связи с праздно-
ванием Дня города:

- Пушкарева Андрея Александровича – водителя автобуса индивидуального предпри-
нимателя Вотинцева С.В.;

- Григорьева Андрея Геннадьевича – водителя автобуса индивидуального предприни-
мателя Вотинцева С.В.

2. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за добросовест-
ный труд, высокий профессионализм, преданность избранному делу и в связи с праздно-
ванием Дня города:

- Фазлахметова Кодира Уралитовича - водителя автобуса индивидуального предпри-
нимателя Шахминой А.М.;

- Рожковского Виктора Петровича - водителя автобуса индивидуального предпринима-
теля Шахминой А.М.

3. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за многолетний 
добросовестный труд, большой личный вклад в сферу здравоохранения Полевского го-
родского округа и в связи с празднованием Дня города:

- Чапышеву Светлану Анатольевну – старшего фельдшера детской поликлиники госу-
дарственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Полев-
ская центральная городская больница»;

- Титову Ольгу Владимировну – медицинского лабораторного техника клинико-диа-
гностической лаборатории государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Полевская центральная городская больница»;

- Пьянкова Александра Игоревича – водителя автомобиля отделения скорой медицин-
ской помощи государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Полевская центральная городская больница».

4. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за плодотвор-
ный добросовестный труд, профессиональное мастерство, преданность избранному делу 
и в связи с празднованием Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей про-
мышленности:

- Маматову Юлию Нургалиевну – изготовителя творожных изделий 4 разряда акцио-
нерного общества «Полевской молочный комбинат»;

- Нестерова Дмитрия Валерьевича – бригадира – старшего смены акционерного обще-
ства «Полевской молочный комбинат»;

- Скачкову Елену Викторовну – специалиста по учёту сырья и материалов акционер-
ного общества «Полевской молочный комбинат».

5. Информация о награждении подлежит опубликованию в газете «Диалог».

6. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову 
для информации, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев


